
COMUNE DI FOZA
PROVINCIA DI VICENZA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 36 DEL 29-03-2023

Foza, lì 11-04-2023

REGISTRO GENERALE N. 78

DETERMINAZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

N. 36 DEL 29-03-2023

Ufficio: ASSISTENTE SOCIALE

Oggetto: ACCERTAMENTO IN ENTRATA, IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO REGIONALE IMPEGNATIVA
DI CURA DOMICILIARE (ICDb) AI SENSI DELLA L.R. 28/1991 -
IMPORTI RELATIVI AL PRIMO E SECONDO SEMESTRE ANNO
2022

L'anno  duemilaventitre addì  ventinove del mese di marzo,  il Responsabile del Servizio
ORO BRUNO

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 31.05.2019 di nomina del Responsabile dell’Area
Amministrativa;

VISTO il Regolamento comunale per l’ordinamento della struttura organizzativa approvato
con deliberazione di Giunta Comunale  n. 19 del 02.04.2003;



VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 35 del 14.12.2022 di approvazione
dell'aggiornamento del Documento Unico di programmazione Semplificato (DUPS)
2023/2024/2025 e del bilancio di previsione finanziario 2023/2024/2025;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 7 del 31.01.2023 di approvazione del Piano
esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l'esercizio finanziario 2023.

VISTA il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione per il triennio in corso;

CONSIDERATO:

che con D.G.R. n. 1338 del 30.07.2013 la Regione Veneto ha istituito l’impegnativa di Cura
domiciliare (ICD) allo scopo di riunire in un unico contesto l’insieme degli interventi volti al
sostegno domiciliare delle persone non autosufficienti;

che, per quanto riguarda le ICDb e le ICDm che sostituiscono l’assegno di cura, gli esiti istruttori per
l’anno 2013 sono stati approvati con D.G.R. n. 164 del 20.02.2013 e resi disponibili nella procedura
informatica provvisoria per le ICD messa a disposizione dalla Regione;

che successivamente in data 19.03.2014 la Regione, a seguito di ulteriori modifiche e integrazioni,
ha comunicato i tabulati definitivi dei beneficiari;

che con D.G.R. n. 1047 del 04.08.2015 la Regione Veneto ha disposto aggiornamenti alla DGR
1338/2013 per introduzione nuovo ISEE;

VISTA la comunicazione PEC pervenuta dall’Azienda Sanitaria U.L.SS. 7 Pedemontana (n. 1507 del
29.03.2023) con cui è stata disposta la liquidazione ai beneficiari delle Impegnative di Cure
Domiciliari relative a parte  dei 1° e 2° semestre 2022 per la tipologia "ICDb" per un totale di €
2.160,00;

RITENUTO pertanto opportuno:

Accertare la somma di € 2.160,00 al capitolo al capitolo in entrata 2064 "Trasferimenti dalla
Regione per erogazione provvidenze a favore di persone non autosufficienti ai sensi della L.R.
28/1991 (ICDb-ICDm)" (cod. 2.01.01.02.011) del bilancio di previsione finanziario annualità
2023;

Impegnare la somma di € 2.160,00 al capitolo in uscita 1891 "Erogazione ICDb-ICDm - L.R.
28/1991 per persone non autosufficienti" (cod. 12.03-1.04.02.02.999) del bilancio di
previsione finanziario annualità 2023;

Provvedere alla liquidazione della somma di € 2.160,00 ai beneficiari del contributo regionale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n. 267, "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali";

VISTO il D.lgs. 23.06.2011, n. 118, "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";

2



DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.di dare atto che l'assegnazione complessiva dei contributi Impegnative di Cure Domiciliari primo e
secondo semestre 2022 per ICDb da parte della Regione Veneto è di € 2.160,00;

2.di accertare la somma di € 2.160,00 sul corrente bilancio di previsione 2023-2024-2025 annualità
2023 al capitolo in entrata 2064 "Trasferimenti dall’U.L.SS. N. 3 per erogazione provvidenze a favore
di persone non autosufficienti ai sensi della L.R. 28/1991 (ICDb-ICDm)" e precisamente come segue:

Missione Programma Titolo 2° livello 3° livello 4° livello Capitolo
12 3 2 1 1 2 2064

3.di impegnare conseguentemente la somma di € 2.160,00 in favore dei beneficiari del contributo
regionale ICDb come meglio specificato in premessa;

4.di provvedere alla liquidazione della somma di € 2.160,00 ai beneficiari come da prospetto
consegnato all'Ufficio Ragioneria;

5.di imputare la spesa sul corrente bilancio di previsione 2023-2024-2025 annualità 2023 al capitolo
in uscita 1891 "Erogazione ICDb-ICDm - L.R. 28/1991 per persone non autosufficienti" (cod.
12.03-1.04.02.02.999) e precisamente come segue:

Missione Programma Titolo 2° livello 3° livello 4° livello Capitolo
12 3 1 4 2 2 1891

6.di dare atto che è stata accertata la compatibilità dell’ordinazione e del successivo pagamento della
spesa di cui al presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, come
previsto dall’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

7.di dare atto che l’obbligazione assunta con il presente atto si perfezionerà entro il 31.12.2023.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORO BRUNO

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì   31/03/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to DAL POZZO VERONICA

________________________________________________________________________
ANNOTAZIONI DELLA RAGIONERIA

Impegno/i  n° ______128________________ competenza / residui passivi es. _2023__
  (cap. ___1891______ - cod. bilancio ________________)

n° ___________________________ competenza / residui passivi es. ________
  (cap. ___________ - cod. bilancio ________________)

Accertamento/i  n° ____42____________________ competenza / residui attivi es. _2023__
  (cap. __2064_______ - cod. bilancio ________________)

n° ___________________________ competenza / residui attivi es. ________
  (cap. ___________ - cod. bilancio ________________)

_________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 11/04/2023 al  26/04/2023

Lì  11/04/2023

IL MESSO COMUNALE
F.to SEGAFREDO SANDRO

Copia conforme all’originale.

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ORO BRUNO

4


